
 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2016 M. BALANDŽIO 25 D. ĮSAKYMO NR. 3D-245 

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „KONSULTAVIMO PASLAUGOS, ŪKIO VALDYMO IR ŪKININKŲ 

PAVADAVIMO PASLAUGOS“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA PASINAUDOTI 

KONSULTAVIMO PASLAUGOMIS“ KONSULTAVIMO PASLAUGŲ GAVĖJŲ 

ATRANKOS IR KONSULTAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO IŠLAIDŲ 

FINANSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. spalio 21 d.  Nr. 3D-717 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Konsultavimo paslaugos, ūkio valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos“ veiklos srities 

„Parama pasinaudoti konsultavimo paslaugomis“ konsultavimo paslaugų gavėjų atrankos ir 

konsultavimo paslaugų teikimo išlaidų finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 3D-245 „Dėl Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Konsultavimo paslaugos, ūkio 

valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos“ veiklos srities „Parama pasinaudoti 

konsultavimo paslaugomis“ konsultavimo paslaugų gavėjų atrankos ir konsultavimo paslaugų 

teikimo išlaidų finansavimo taisyklių patvirtinimo“:  

1.1. Pakeičiu 10.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.1. teisės aktų nustatytų žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų ir geros agrarinės 

ir aplinkosaugos būklės standartų laikymasis, konsultuojant dėl ūkinių gyvūnų sveikatingumo 

ir gerovės;“. 

1.2. Pripažįstu netekusiu galios 10.3 papunktį.  

1.3. Pripažįstu netekusiu galios 10.6 papunktį. 

1.4. Pripažįstu netekusiu galios 10.7 papunktį. 

1.5. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Miško valdytojams konsultavimo paslaugos teikiamos tema „Ekonominė ir 

aplinkosauginė veikla miško valdoje, konsultuojant dėl įvairių rūšių miško kirtimų vykdymo, 

miško ekonominės vertės didinimo (kelių, melioracijos griovių priežiūros, jų plėtros, kitos 



2 

 

 

infrastruktūros kūrimo), ES paramos priemonių miškų ekonominei vertei didinti naudojimo, 

ūkininkavimą privačiuose miškuose reglamentuojančių teisės aktų  taikymo.“ 

1.6. Papildau 18.3 papunkčiu: 

„18.3. 2020–2022 metams:  

18.3.1. ūkininkams, jauniesiems ūkininkams ir kitiems žemės valdytojams – 167 945 

Eur; 

18.3.2. miško valdytojams – 64 500 Eur; 

18.3.3. kaimo vietovėse veikiančioms labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms – 

46 500 Eur.“ 

1.7. Pakeičiu 18
1 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„18
1
. Prie 2020–2022 metams galimos paskirstyti  konsultavimo paslaugoms gauti pagal 

atskiras konsultavimo paslaugų sritis lėšų sumos, nurodytos 18.3 papunktyje, turi būti 

pridedamos 18.1 ir 18.2 papunktyje nurodytos 2016–2018 ir 2019–2021 metams skirtos, bet 

nepanaudotos lėšų sumos.“ 

1.8. Papildau 26.3.4 papunkčiu: 

„26.3.4. per konsultavimo paslaugų teikėjų projekto įgyvendinimo laikotarpį, bet ne 

ilgiau kaip iki pasirinkto konsultavimo paslaugų teikėjo įsipareigojimų laikotarpio pabaigos 

(galioja pareiškėjams, pateikusiems paraiškas 2020–2022 laikotarpiu pagal Taisyklių 9 punkte 

nurodytas konsultavimo paslaugų sritis).“ 

1.9. Pakeičiu 32
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Pareiškėjų atitiktis atrankos kriterijams gauti konsultavimo paslaugas vertinama tuo 

atveju, jei lėšų suma, kuri gali būti paskirstyta konsultavimo paslaugoms gauti pagal atskirus 

pareiškėjus, yra didesnė arba lygi 2020−2022 metais planuojamai skirti paramos sumai pagal 

priemonės veiklos sritį.“ 

1.10. Pakeičiu 33.1.2
 
papunktį ir jį išdėstau taip: 

„33.1.2. pagal Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. 

liepos 14 d. įsakymu Nr. D1-367/3D-342 „Dėl Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“, ir (arba) Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų ir trąšų 

bei augalų apsaugos produktų naudojimo reikalavimų aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. 3D-23 „Dėl Žemės ūkio 

veiklos valdymo reikalavimų ir trąšų bei augalų apsaugos produktų naudojimo reikalavimų 

aprašo patvirtinimo ir valdymo kontrolės institucijų paskyrimo“, privalo sudaryti tręšimo 

planus ir juos įgyvendinti;“. 

1.11. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 



3 

 

 

„37. Tuo atveju, kai lėšų suma pagal pateiktas paraiškas viršija suplanuotą lėšų sumą, 

kuri gali būti paskirstyta konsultavimo paslaugoms gauti 2020−2022 metais, ir po paraiškų 

priėmimo termino pabaigos nėra skiriama papildomų lėšų priemonės veiklos sričiai 

finansuoti, pareiškėjams, atitinkantiems tą patį atrankos kriterijų, pagal kurį nepakanka lėšų, 

Agentūra pirmenybę teikia taip:“.   

1.12. Pakeičiu 55 punktą ir jį išdėstau taip: 

„55. Mokėjimo prašymus kartu su reikiamais priedais iš konsultavimo paslaugų teikėjų 

priima ir registruoja Agentūros Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento teritoriniai 

paramos administravimo skyriai adresais, nurodytais interneto svetainėje www.nma.lt.“ 

1.13. Pakeičiu 1 priedo paramos paraiškos formos antraštę ir ją išdėstau taip: 

 

„(Paraiškos gauti konsultavimo paslaugas forma)
*
 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

KAIMO PLĖTROS IR PARAMOS REGIONAMS DEPARTAMENTO 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS 

 

 

|__|__|__|__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paramos paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(Paraišką gauti konsultavimo paslaugas užregistravusio tarnautojo pareigos)    (vardas, 

pavardė)     (parašas) 

 

Paraiška vertinti priimta □ 

Paraiška atmesta □ 

 

 

_________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento 

___________________________               paramos administravimo skyriui“. 

2. N u s t a t a u, kad šio  įsakymo 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 ir 1.5 papunkčiai taikomi 

pareiškėjams, teikiantiems paramos paraiškas nuo 2020 m. lapkričio 20 d.  

 

Žemės ūkio ministras                                   Andrius Palionis 


